Operationstechnik
  HCS-Kompressionsschrauben
4,3mm / 7,0mm
®
Leben ist Bewegung. Bewegung ist Leben
Diese Operationstechnik ist nicht ausreichend für eine sofortige Anwendung des beschriebenen
Systems. Eine fachkundige Unterweisung in deren Verwendung durch einen hierfür qualifizierten
Operateur ist daher unbedingt empfohlen.

stellen, dass sie vollständig im Knochen ver-
senkt wurde.
5. Kontrolle der Frakturversorgung
Die Schraubenposition mittels Bildverstärker
kontrollieren. Es sollte gewährleistet sein, dass
die HCS-Kompressionsschraube vollständig
in den Knochen eingebracht wurde. Sie sollte
weder am Gewindekopf, noch an der Spitze aus
dem Knochen, vorstehen.
Führungsdraht entfernen.
Gewebeschutzhülse entfernen.
HCS-KOMPRESSIONSSCHRAUBEN 4,3MM / 7,0MM – OPERATIONSTECHNIK16
Implantate
4,3mm HCS-Kompressionsschraube*
Artikelnr. Schraubenlänge (L) in mm Schaftgewindelänge (S) in mm
HBS-3000-20-S 20 7
HBS-3000-22-S 22 7
HBS-3000-24-S 24 8
HBS-3000-26-S 26 9
HBS-3000-28-S 28 9
HBS-3000-30-S 30 10
HBS-3000-32-S 32 11
HBS-3000-34-S 34 11
HBS-3000-36-S 36 12
HBS-3000-38-S 38 13
HBS-3000-40-S 40 13
HBS-3000-42-S 42 14
HBS-3000-44-S 44 15
HBS-3000-46-S 46 15
HBS-3000-48-S 48 16
HBS-3000-50-S 50 17
HBS-3000-55-S 55 18
HBS-3000-60-S 60 20
HBS-3000-65-S 65 22
* Titan – 6% Aluminium – 4% Vanadium Legierung (Ti6Al4V)
4,3mm HCS-Kompressionsschrauben sind nur steril verpackt erhältlich.
L
S 4,5mm
17HCS-KOMPRESSIONSSCHRAUBEN 4,3MM / 7,0MM – OPERATIONSTECHNIK
Artikelnr. Schraubenlänge (L) in mm Schaftgewindelänge (S) in mm
HBS-4000-40-S 40 16
HBS-4000-45-S 45 16
HBS-4000-50-S 50 16
HBS-4000-55-S 55 16
HBS-4000-60-S 60 16
HBS-4000-65-S 65 16
HBS-4000-70-S 70 16
HBS-4000-75-S 75 16
HBS-4000-80-S 80 16
HBS-4000-85-S 85 16
HBS-4000-90-S 90 16
HBS-4000-95-S 95 16
HBS-4000-100-S 100 16
HBS-4000-105-S 105 16
HBS-4000-110-S 110 16
Artikelnr. Schraubenlänge (L) in mm Schaftgewindelänge (S) in mm
HBS-4001-75-S 75 32
HBS-4001-80-S 80 32
HBS-4001-85-S 85 32
HBS-4001-90-S 90 32
HBS-4001-95-S 95 32
HBS-4001-100-S 100 32
HBS-4001-105-S 105 32
HBS-4001-110-S 110 32
7,0mm HCS-Kompressionsschraube*
16mm Gewinde
32mm Gewinde
* Titan – 6% Aluminium – 4% Vanadium Legierung (Ti6Al4V)